
UCHWAŁA NR LIX/462/23 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Kolbudy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z dnia 
4 listopada 2022 r. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. z dnia 3 marca 2022 r. Dz.U. z 2022 r., poz. 572), Rada Gminy Kolbudy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Kolbudy na rok 2023, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Magdalena Dudzińska-Florczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 571F7DA7-35BB-4DDF-A83A-E054840B3157. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIX/462/23

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 28 lutego 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 571F7DA7-35BB-4DDF-A83A-E054840B3157. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 571F7DA7-35BB-4DDF-A83A-E054840B3157. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 571F7DA7-35BB-4DDF-A83A-E054840B3157. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 571F7DA7-35BB-4DDF-A83A-E054840B3157. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, rada gminy określa w drodze 
uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 
przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 cytowanej ustawy. 

Zgodnie z art. 11a ust. 2 ww. ustawy program powinien zawierać w szczególności następujące 
zagadnienia: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt. 

Niniejszy program ma na celu przede wszystkim zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 
zmniejszenie populacji porzuconych zwierząt oraz polepszenie warunków życia wolno żyjących kotów. 

Program został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Pruszczu 
Gdańskim, organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działających 
na obszarze gminy oraz koła łowieckie dzierżawiące obwody łowieckie na terenie gminy Kolbudy. 

Wobec powyższego podjęcie  przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Magdalena Dudzińska-Florczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 571F7DA7-35BB-4DDF-A83A-E054840B3157. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



